[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  « 15 »  мая   2017   года   №   336
г. Сатка
О внесении изменений в Проект планировки и Проект межевания территории
         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании заявления общества с ООО «НЕФТЕГАЗ ГЕОКАДАСТР» от 17.03.2017 г. № 414 и для обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить ООО «НЕФТЕГАЗ ГЕОКАДАСТР» внести изменения в ранее утвержденный Проект планировки и Проект межевания территории по объекту «СПРС МН Уралсибнефтепровод. Строительство», расположенного на территории Челябинской области, Саткинского муниципального района, БС Сулея, в части:
1) наименования объекта «СПРС МН Уралсибнефтепровод. Строительство. Челябинская область» (БС Сулея);
2)     площади объекта проектирования.
2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы (Корочкина Н.П.) опубликовать настоящее постановление в газете «Саткинский рабочий» и на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Саткинского муниципального района Баранова П.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Саткинского муниципального района                                                      А.А. Глазков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

Саткинского муниципального района
От 15.05.2017 г. № 336
Техническое задание

На внесение изменений в Проект планировки и Проект межевания территории по объекту «СПРС МН Уралсибнефтепровод. Строительство. Челябинская область» (БС Сулея).
	1. Основание для внесения изменений
	1. Постановление администрации Саткинского муниципального района от 15.05.2017 г. № 336 О внесении изменений в Проект планировки и Проект межевания территории

	2. Заказчик
	ООО «НЕФТЕГАЗ ГЕОКАДАСТР»

	3. Цели и задачи проекта
	3.1 Подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов;

	4. Нормативная правовая и методическая база
	4.1 Градостроительный кодекс Российской Федерации;

4.2 Земельный кодекс Российской Федерации;

4.3 СНиП 11-04-2003 Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации;

4.4 СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений;
4.5 РДС 30-201-98 «Инструкция о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях Российской Федерации (в части, не противоречащей Градостроительному кодексу Российской Федерации);

4.6 СП 2.13330.2009 Системы противопожарной защиты. Обеспечение огнестойкости объектов защиты;
4.7 Федеральный закон № 123-ФЗ от 22.07.2008 г. «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;
4.8 "Об охране окружающей среды" от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ;

4.9 Постановление Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 г. № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации»;
4.10 ВСН 116-93 Инструкция по проектированию линейно-кабельных сооружений связи;
4.11 Правила устройства электроустановок, шестое издание, дополненное с исправлениями, Госэнергонадзор, 2000 г.;
4.12 Методические рекомендации по разработке документации по планировке территорий муниципальных образований, утвержденные Приказом Министерства строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области от 13.04.2012 г. № 86;
4.13 Местные нормативы градостроительного проектирования Межевого городского поселения Саткинского муниципального района, утвержденные 18.12.2014 г. № 7;

4.14 Местные нормативы градостроительного проектирования Сулеинского городского поселения Саткинского муниципального района, утвержденные 24.12.2014 г. № 12;

	5. Базовая градостроительная документация

	5.1 Схема территориального планирования Саткинского муниципального района, утвержденная Решением Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 22.09.2010 г.        № 91/9;
5.2 Генеральный план Межевого городского поселения в составе схемы территориального планирования Саткинского муниципального района, утвержденный Решением Совета депутатов Межевого городского поселения Саткинского района Челябинской области от 20.12.2012 г. № 140;

5.3 Генеральный план Сулеинского городского поселения в составе схемы территориального планирования Саткинского муниципального района, утвержденный Решением Совета депутатов Сулеинского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области от 14.12.2012 г. № 94;

5.4 Правила землепользования и застройки Межевого городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области, утвержденные Решением Совета депутатов Межевого городского поселения Саткинского района Челябинской области от 20.12.2012 г. № 141;
5.5 Правила землепользования и застройки Сулеинского городского поселения, утвержденные Решением Совета депутатов Сулеинского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области от 14.12.2012 г. № 95.

5.6 Утвержденная документация по планировке территории линейного объекта «СПРС МН Уралсибнефтепровод. Строительство», расположенного на территории Челябинской области, Саткинского муниципального района, БС Сулея.

	6. Территория проектирования
	Проектируемый объект расположен на территории: Челябинской области, Саткинского муниципального района Межевого и Сулеинского городских поселений, (приложение 2)

	7. Содержание работ
	7.1. Первый этап. Сбор и анализ исходных данных.

7.1.1. При отсутствии выполнить инженерно-геодезические изыскания (с отображением подземных коммуникаций): топографический план территории в масштабе 1:1000, в соответствии с требованиями «Свода правил инженерных изысканий для строительства».

7.1.2. Выполнить инженерно-геологические, инженерно-экологические изыскания для строительства, при отсутствии актуальных (действующих) архивных данных.
7.2. Второй этап. Сбор и анализ исходных данных, комплексная оценка территории.

7.2.1. Анализ землепользования, а именно: сведения о границах земель и земельных участков; сведения о категории земель; сведения о видах разрешенного использования земельных участков; сведения о видах права на земельные участки; сведения об ограничениях права на земельные участки; сведения об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации федерального, регионального или местного значения, а также вновь выявленных объектах культурного наследия.

7.2.2. Характеристика зон с особыми условиями использования территории, а именно: перечень, границы и характеристика существующих и планируемых особо охраняемых природных территорий федерального, регионального и местного значения; сведения о зонах с особыми условиями использования территории.

7.2.3. Анализ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Характеристика объектов гражданской обороны включает: перечень чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, риску возникновения которых подвержена Территория; границы территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; перечень объектов гражданской обороны и их характеристики.

7.2.4. Анализ пересечений линейных объектов с существующими и планируемыми к размещению линейными объектами.

7.2.5. Анализ документов территориального планирования  Саткинского муниципального района.

7.2.6. Анализ правил землепользования и застройки г. Сатки, входящего в состав Саткинского городского поселения Челябинской области: сведения о территориальных зонах, пересекаемых Объектом; сведения о градостроительных регламентах, установленных в отношении пересекаемых Объектом территориальных зон.

7.2.7. Анализ документации по планировке территории (в том числе проектов документации по планировке территории): перечень документации по планировке территории, разработанной в отношении Территории; границы территорий, применительно к которым разработана документация по планировке территории; границы территорий, применительно к которым разрабатывается документация по планировке территории.

	8. Требования к подготовке и составу документации по планировке территории
	1,Проект планировки территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по ее обоснованию.

1.2. Основная часть проекта планировки территории включает в себя:

1) чертеж или чертежи планировки территории, на которых отображаются:

а) красные линии;

б) границы существующих и планируемых элементов планировочной структуры;

в) границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства;

2) положение о характеристиках планируемого развития территории, в том числе о плотности и параметрах застройки территории, о характеристиках объектов капитального строительства;

3) положения об очередности планируемого развития территории, содержащие этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

1.3. Материалы по обоснованию проекта планировки территории содержат:

1) карту (фрагмент карты) планировочной структуры территорий с отображением границ элементов планировочной структуры;

2) результаты инженерных изысканий;

3) обоснование определения границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства;

4) схему организации движения транспорта (включая транспорт общего пользования) и пешеходов, а также схему организации улично-дорожной сети;

5) схему границ территорий объектов культурного наследия;

6) схему границ зон с особыми условиями использования территории;

7) обоснование соответствия планируемых параметров;

8) схему, отображающую местоположение существующих объектов капитального строительства;

9) варианты планировочных и (или) объемно-пространственных решений застройки территории в соответствии с проектом планировки территории (в отношении элементов планировочной структуры, расположенных в жилых или общественно-деловых зонах);

10) перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной безопасности и по гражданской обороне;

11) перечень мероприятий по охране окружающей среды;

12) обоснование очередности планируемого развития территории;

13) схему вертикальной планировки территории, инженерной подготовки и инженерной защиты территории;

14) иные материалы для обоснования положений по планировке территории.
2. Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.

2.1. Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:

1) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования;

2) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;

3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом.

2.2. На чертежах межевания территории отображаются:

1) границы планируемых (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории) и существующих элементов планировочной структуры;

2) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории;

3) линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

4) границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;

5) границы зон действия публичных сервитутов.

2.3. Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в себя чертежи, на которых отображаются:

1) границы существующих земельных участков;

2) границы зон с особыми условиями использования территорий;

3) местоположение существующих объектов капитального строительства;

4) границы особо охраняемых природных территорий;

5) границы территорий объектов культурного наследия.

	9. Состав и порядок проведения инженерных изысканий
	Инженерно-геодезические изыскания выполняются исполнителем работ. После выполнения работ по корректировке инженерно-геодезических изысканий, территории по объекту «СПРС МН Уралсибнефтепровод. Строительство. Челябинская область» (БС Сулея) исполнитель передает Управлению строительства и архитектуры Саткинского муниципального района документацию:
1) топографический план;                                                                           2) технический отчёт по инженерно-геодезическим изысканием;                                                                                                   3) акт выполненных работ по инженерно-геодезическим изысканиям.                                                                         Все документы выполнить в 2-х экземплярах: один экземпляр, с содержанием сведений, составляющих государственную тайну и служебную информацию ограниченного распространения; второй - для открытого доступа, без содержания секретных сведений. Документы выполнить на бумажном носителе и в электронном виде.

	10. Требования к выполнению проекта

	10.1 Графическая часть проекта выполняется в геоинформационной системе на топографической основе, точность которой не грубее точности М 1:1000. Предоставить материалы, не содержащие сведения, составляющие государственную тайну и служебную информацию ограниченного распространения.

Графические материалы представляются в форме чертежа:

-
в электронном виде в системе координат, используемой для ведения государственного кадастра недвижимости на магнитных носителях; проект межевания в электронном виде в формате MIF/MID, для направления в Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра»;
-
на бумажном носителе с таблицами координат границ земельных участков в 2-х экземплярах в масштабе:

а)
по проекту планировки - 1:1000;

б)
по проекту межевания - 1:1000;

10.2
Текстовые материалы представляются в виде отдельных томов формата А-4 в 2-х экземплярах и в электронном виде на магнитных носителях.

10.3
Демонстрационные материалы для проведения публичных слушаний изготавливаются в виде планшетов на облегчённой основе или в виде альбомов. Предоставить материалы, не содержащие сведения, составляющие государственную тайну и служебную информацию ограниченного распространения.

10.4 Материалы для опубликования в сети «Интернет» на официальном сайте предоставить в электронном виде (PDF JPG и др.) без отображения сведений, составляющих государственную тайну и служебную информацию ограниченного распространения.
Примечание:

10.5 Исходный картографический материал необходимо передать в Управление строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района в бумажном и электронном виде.

10.6 Документацию с внесенными изменениями по планировке и межеванию территории по объекту «СПРС МН Уралсибнефтепровод. Строительство. Челябинская область» (БС Сулея) передать в Управление строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района для размещения в Информационной системе обеспечением градостроительной деятельности.

	11. Согласование проекта

	Порядок согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации устанавливается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, регламентирующими проведение государственной экспертизы и утверждения градостроительной, предпроектной и проектной документации, а также в соответствии с требованиями СНиП 11-04-2003

	12. Публичные слушания
	Публичные слушания проводит Управление строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района совместно с заказчиком и исполнителем работ.

	Дата составления:
	«15» мая 2017 г.